MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAMPINA GRANDE

Portaria no 073/2019-Campus Campina Grande, 	 de 15 de abril de 2019.

O Diretor-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.840/2018-Reitoria de 30/11/2018,
publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na
Portaria n° 1678/2014-Reitoria, de 22/08/2014, tendo em vista o processo n° 23325.002608.2019-
20;

RESOLVE:

I — Alterar os membros da Portaria n° 190/2017-Campus Campina Grande
de 08 de novembro de 2017, alterada pelas Portarias 060/2018, de 18 de maio de 2018, e 033/2019,
de 18 de fevereiro de 2019, que designou os representantes para integrarem o Conselho Diretor do
Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, para o
biênio 2017-2019;

II — Dispensar o estudante Gabriel Lopes Dantas de Aguiar da representação
discente no referido Conselho;

III — Designar os representantes discentes para integrarem o Conselho Diretor
do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, na
forma que segue:

REPRESENTANTES DOS DISCENTES:
Titular: Elvira Carmem Farias Agra Leite
Titular: Maria Eduarda Martins Marques

IV — O mandato dos conselheiros são complementares, tendo a duração de 02
(dois) anos, conforme Art. 71, § 1° do Estatuto do IFPB, a partir de 16 de novembro de 2017;

VII — Esta Portaria entra em vigor na presente data.

mo Nunes
Dire 	eral do Campus Campina Grande

Segunda via: Servidor

	00000001